

# GODE GAMLE GENTOFTE

Lokalhistorisk måned 21.november-21.december 1985

## Gentoftere kan opleve fortiden i en måned

*Kendte personer fortæller om deres liv*

To dage efter kommunalvalget åbnes torsdag den 21. november »den lokalhistoriske måned«, som først slutter den 21. december - tre dage før juleaften. Uden tvivl vil den blive betraget som årets store begivenhed i Gentofte Kommune og husket som et eksempel til efterfølgelse.

Formålet med den er, som dens initiativrige og energiske ophavsmand, redaktionschef Halvor Pedersen, har udtrykt det, først og fremmest at skabe forøget in-

teresse omkring vor kommune, dens historie og udvikling i fortid som i nutid, og derved også give »Historisk-topografisk Selskab og Selskabet til Bygningsbevaring i Gentofte Kommune« en nødvendig saltvandsindsprøjtning.

### NYE OPGAVER

Det generationsskifte, der netop i disse år finder sted såvel inden for den offentlige sektor som i de fleste institu-

tioner, organisationer og brancher, vil ganske naturligt også få indflydelse på kommunens fremtid og dens borgers levevilkår. Nye ideer og tanker, som var ukendte for blot få år siden, vil vinde stadig større indpas, og tilvante forestillinger ændres i takt med de krav, fremtiden vil stille. Nye opgaver vil blive taget op, og det gælder ikke mindst for vort selskab. Netop derfor vil det måske være på sin plads allerede nu et øjeblik at se tilbage og erind-



Mange københavnere tog på søndagsudflugt til det grønne Gentofte, efter at den første sporvogn var begyndt at køre herud i 1903.

re den arv, det foregående slægtled har efterladt os, for i den ligger også kimen til alt det nye, som toner frem.

### OPMUNTRING

De mange fornøjelige arrangementer, der løber af stabelen i »den lokalhistoriske måned«, har næsten alle deres rod i Gentofte Kommunes historiske fortid. Allehånde kræfter er blevet sat i bevægelse for at gøre den så afvekslende og tillokkende som muligt, og den begejstring med hvilken den overalt er blevet modtaget, har været en stor inspiration og

opmuntring. En hjertelig tak skal derfor rettes til alle dem, der har medvirket til, at »den lokalhistoriske måned« er kommet i stand, hvad enten det har drejet sig om et par festlige skovseraftener i Skovriderkroen eller om udstillinger, museums- og institutionsbesøg, om koncerter eller optræden af kendte skuespillere og lokale kunstnere eller om forfatteraftener og lokalhistoriske foredrag, som programmet giver nærmere oplysning om.

Men trods al den interesse og velvilje, »Historisk-topografisk Selskab og Selskabet

til Bygningsbevaring i Gentofte Kommune« overalt har mødt, ville det alligevel ikke have været muligt at gennemføre et så fyldigt program som dette, om Selskabet ikke i sit arbejde havde modtaget støtte ikke blot fra Gentofte Kommunalbestyrelse, som fra første færd på flere måder har vist sagen stor interesse, men også fra Tuborgfondet, Kredittforeningen Danmark og Sparekassen SDS, som Selskabets bestyrelse herved bringer sin hjerteligste tak.

Steffen Linvald,  
museumschef,  
Selskabets formand



Der er ingen fiskerfamilier tilbage i Skovshoved, men byen har beholdt sin charme - og den gamle folkekultur trives i bedste velgående.

## Aktiviteterne er omtalt side 10